
Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

zastoupeno

o<p<JtP 2~ f

doručovací adresa: Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov 

IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390

bankovní spojení: Česká národní banka číslo účtu: 100006-15937031/0710

jako „ŘSD ČR“ na straně jedné 

a

Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupený

IČ: 25021915 DIČ: CZ 25021915

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praue, spis. značka C 93177

jako „Uživatel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném, znění tuto

DOHODU
O ÚHRADĚ (VYPOŘÁDÁNÍ) ZA UŽITÍ STAVBY 

SILNICE I. TŘÍDY č. 1/13 
č .11323106

i .

Vlastnické vztahy

1. ŘSD ČR je na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, 
ve znění pozdějších dodatků příslušné hospodařit se stavbou silnice I. třídy č. 1/13 umístěné na pozemku 
p.č. 799/1 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří (využití silnice) v obci Klášterec nad Ohří, zapsaném 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Chomutov, provozní staničení km 33,521 - 
33,861.

II.

Předmět a účel užívání

1. ŘSD ČR na základě této smlouvy přenechalo Uživateli část nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy, která je 
vymezena situačním plánem, který tvoří přílohu této smlouvy č. 1, do užívání. Uživatel se zavazuje za předmět 
smlouvy zaplatit ŘSD ČR sjednanou úplatu.

2. Uživatel prohlašuje, že předmět smlouvy použil za účelem záboru z důvodu stavebních prací při rekonstrukci 
kanalizace a vodovodního řadu v rámci akce „KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ, OSVOBOZENÁ-rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu" v souladu s rozhodnutím silničního správního úřadu vydaném KÚÚK ODaSH dne 
19.7.2023, č.j.: KUUK/108853/2023/DS-Tu, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

DoÚ 11323106 KnO, Osvobozená, řeko kanalizace a vodovodu, stav.práce Stránka 1 z 6



Doba trvání užívání komunikace

1. Nemovitost ŘSD ČR byla Uživatelem užita od 1.8.2023 do 11.11.2023.

IV.

Výše a splatnost úhrady za užití stavby silnice, způsob úhrady

1. Výše úhrady se sjednává dle metodiky ŘSD ČR a to ve výši 65 582 Kč bez DPH.
Parcela Termín rozsah záboru v m2/den Kč/m2/den počet dni Celkem Kč

01.08.2023 138,94 Kč
02.08.2023 347,36 Kč
03.08.2023 416,83 Kč

04.08.-06.08.23 1 042,08 Kč

07.08.-08.08.23 833,66 Kč
09.08.-10.08.23 1 111,55 Kč

11.08.2023 486,30 Kč
12.08.2023 555,78 Kč

799/1 13.08.2023 625,25 Kč
14.08.2023 277,89 Kč
15.08.2023 208,42 Kč
16.08.2023 138,94 Kč
17.08.2023 208,42 Kč
18.08.2023 416,83 Kč
19.08.2023 138,94 Kč
21.08.2023 208,42 Kč
22.08.2023 555,78 Kč
23.08.2023 625,25 Kč

24.-25.08.23 1 111,55 Kč
26.8.-1.9.23 5 835,65 Kč
02.09.2023 694,72 Kč
03.09.2023 347,36 Kč
04.09.2023 833,66 Kč

05.-06.09.23 3 334,66 Kč
07.09.2023 1 389,44 Kč
08.09.2023 1 667,33 Kč
09.09.2023 1 389,44 Kč
10.09.2023 1 458,91 Kč
11.09.2023 1 042,08 Kč

12.09.-14.09.23 2 084,16 Kč
15.09.2023 1 042,08 Kč
16.09.2023 694,72 Kč
17.09.2023 347,36 Kč
18.09.2023 833,66 Kč

19.09.-20.09.23 2 084,16 Kč
21.09.2023 937,87 Kč
22.09.2023 694,72 Kč

23.09.-24.09.2023 833,66 Kč
25.09.2023 729,46 Kč
26.09.2023 833,66 Kč
27.09.2023 694,72 Kč
28.09.2023 903,14 Kč
29.09.2023 833,66 Kč
30.09.2023 694,72 Kč
02.10.2023 416,83 Kč

03.10.-04.10.23 1 667,33 Kč

05.10.2023 1 042,08 Kč
06.10.2023 694,72 Kč
07.10.2023 416,83 Kč
08.10.2023 451,57 Kč
09.10.2023 347,36 Kč
10.10.2023 416,83 Kč
11.10.2023 694,72 Kč
12.10.2023 555,78 Kč

13.10.-14.10.23 1 389,44 Kč
15.10.2023 416,83 Kč
16.10.2023 555,78 Kč

17.-18.10.23 1 667,33 Kč
19.10.2023 694,72 Kč
20.10.2023 416,83 Kč
21.10.2023 347,36 Kč
22.10.2023 486,30 Kč
23.10.2023 555,78 Kč
24.10.2023 694,72 Kč
25.10.2023 764,19 Kč
26.10.2023 625,25 Kč
27.10.2023 486,30 Kč

28.10.-29.10.23 1 389,44 Kč
30.10.2023 555,78 Kč
31.10.2023 416,83 Kč
01.11.2023 138,94 Kč
02.11.2023 486,30 Kč
03.11.2023 347,36 Kč

04.11.-06.11.23 1 667,33 Kč
07.11.2023 590,51 Kč
08.11.2023 833,66 Kč
09.11.2023 555,78 Kč
10.11.2023 694,72 Kč
11.11.2023 416,83 Kč

celkem: 65 582 Kč

(slovy šedesátpěttisícpětsetosmdesátdva korun českých)

2. Úhrada je splatná na účet ŘSD ČR na základě jím vystavené faktury, se splatností do 30 dnů od jejího 
vystavení. Pokud nebude úhrada zaplacena ve stanovené výši a termínu splatnosti, bere Uživatel na vědomí, 
že po něm bude ŘSD ČR požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb.,

DoU 11323106 KnO, Osvobozená, řeko kanalizace a vodovodu, stav.práce Stránka 2 z 6



občanský zákoník, v platném znění. Vypočtený úrok se Uživatel zavazuje uhradit, a to na základě faktury 
vystavené ŘSD ČR se splatností do 30 dnů od vystavení.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou stranu. Přílohou je situační plán 
a rozhodnutí KÚÚK ODaSH.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé 
a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící nakládání s majetkem 
a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpiswšmlouvy oběma smluvními strápami.

V.

Závěrečná ustanovení

2 0 -12- 2023
dneV Chomutově V Praze

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Dokf 11323106 KnO, Osvobozená, řeko kanalizace a vodovodu, stav.práce Stránka 3 z 6



h^+hh+~. 1  "  -

příloha č. 1

tí í.í \ I
iíl

>'* I ;  
i ;  i i

iii

\ \ : ii í H !
li j-í I? fii M
íi lil ii li -i

s. ---:,|0 /1 t iř ;h <T $6

* - K  « %
! ř

v T*  ' !  :
? > Í í |

l i w
É

DoÚ 11323106 KnO, Osvobozená, řeko kanalizace a vodovodu, stav.práce Stránka 4 z 6



D
oÚ

 11323106 K
nO

, O
svobozená, řeko kanalizace a vodovodu, stav.práce 

Stránka 5 z 6

z důvodu: provádéni výkopových práci

tonluklni m oka

pí i s plném téchto podmínek:

1. Pň provádéni práci nebude ohrožena bezpečnost a plynubst silničniho provozu. Béhem 
provádéní prací ruči žodatel za bezpečnost silničního provozu.

2. Budou dodrženy podmínky stanovení přechodné úpravy provozu na pozemnich 
komunikacích vydané krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem dopravy a SH pod čj. 
K U UK/104530/2023 ze dne 12.07.2023. které je nedílnou přílohou tohoto rozhodnuti.

3. Ukončeni práci nahlásí žadatel neprodlené zdejšímu odboru dopravy a SH krajského 
úřadu Ústeckého kraje a Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správé Chomutov.

ODŮVODNĚNÍ

Vzhledem k lomu. že správní orgán vyhovél podané žádosti všem Účastníkům řízeni v plném 
rozsahu, se v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád. 
v platném znéni. od odúvodnéni upouští.

k žádosti bylo doloženo:

žádost o vydáni povoleni ke zvláštnímu užíváni silnice l. Iřidy ♦ situačni snímek ♦ plná moc

stanovisko vlastníka dotčené silnice, tj. české republiky, v zastoupeni majetkový správce 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. IČO 659 93 390, se sídlem v 145 05 Praze. Na Pankráci 546/56. 
Správa Chomutov, čj. RSD-104275/2022-7 ze dne 27.06.2023

závazné stanovisko Police ČR. Krajského Ředitelství policie Ústeckého kraje. Dopravního 
inspektorátu Chomutov, čj. KRPU-118783-4/ČJ-2023-040306 ze dne 11.07.2023

Opatřeni obecné povahy (přechodná úprava) stanovená Krajským úřadem Ústeckého 
kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, čj. KUUK/104530/2023 ze dne 12.07.2023

doklad o úhradé správniho poplatku

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnuti lze podat odvoláni do 15 dnů ode dne jeho doručeni k Ministerstvu 
dopravy české republiky prostřednictvím krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a 
silničniho hospodářství.

Za počátek Ihůty se považuje den následující po dni oznámení tohoto rozhodnuti, nejpozdéj 
však po upt/nuti lOdne ode dne. kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnuti připraveno 
k vyzvednuti. Podané odvoláni nemá odkladný účinek.

Olisk úředního razítka

2 z 3



D
oÚ

 11323106 K
nO

, O
svobozená, řeko kanalizace a vodovodu, stav.práce 

Stránka 6 z 6



Krajský úřad 
Ústeckého kraje
odbor dopravy a silničního hospodářství

Metrostav DtZ s.r.o. 
Koželužská 2450 
18000 PRAHA 8

v zastoupeni

Spisová značka: 
Číslo jednací: 
UD:
Počet listů/přloh:

KUUK/096182/2023/15 
KUUK/108853/2023/DS-T u 
kuukes8cl3cd7a 
3/2

Vyřizuje/linka:

Datum: 19.07.2023

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství vykonávající 
působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic I. třídy s výjimkou věci ve kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy, dle ustanoveni § 40 odst. 3 pism. d) zákona č. 13/1997 $b.. o 
pozemních komunkadch. v platném zněni, (dále jen ..zákon o  PK“ ) posoudil žádost o vydáni 
povoleni ke zvláštnímu užíváni silnice I. třídy č . 1/13 Osvobozená v průtahu obci Kkášterec nad 
Ohři ze dne 23.06.2023, kterou podala Metrostav DIZ s.r.o., IČO 250 21 915, se sídlem v Praze 8, 
Koželužská 2450, v zastoupeni pan Aleš Dvořák. IČO 718 70 962, se sídlem v 2ata, Ostrov 2212, 
a  v souladu s ustanovením § 25 odst. I a  § 25 odst. 6 pism. c) bod 3 zakona o PK.

povoluje zvláštní užívání slnice I. třídy

č . 1/13 Osvobozená v průtahu obci Kbšterec nad Ohří", okr. Chomutov 

v rámci stavby ..Klášterec n. O., rekonstrukce kanalizace a  vodovodu -  CV 015 152“

žadateli: Metrostav DIZ s. r. o.. IČO 250 21 915. 18000 Praha 8. Koželužská 2450

silnici l. třídy č. 1/13 Osvobozená v průtahu obci Klášterec nad Ohří 

v úseku od křižovatky s ul. Pražská po Chomutovskou 

od 24.07.2023 do 3 1.10.2023

stavba bude prováděna po etapách takto: I. etapa - 24.07.2023- 13.08.2023

II. etapa - 14.08.2023 -  01.09.2023

III. e tapa - 02.09.2023 -  31.10.2023

l«í ♦420 4 / Í 6 S / I I I  
epo«Ju*e»io<»if uiteck' č . c  8b2/íi3/V/ObOUMupky úřud le te c k é h o  lru)e V e l u  H «xk*bnt i l  l*/4t*4COOl l\ 'i  r u d  lu b e m IČ O  /'OítfZIbó H  . 'I O L*S tVzbw u .kf-tvfec ky.cz


